diário oficial Nº 35.122   85Quarta-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2022

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA
Protocolo: 2022/1008633
PORTARIA N° 3876/22, de 19 de setembro de 2022.
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 3567/22 de 29.08.2022, publicada no
D.O.E nº 34.104 de 05.09.2022 que concedeu licença prêmio a servidora
DEBORA GONCALVES DA SILVA SARMANHO, Id. Funcional nº 54181574/
4, cargo de TECNICO EM SAUDE, lotado (a) na COORDENADORIA
ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 855071

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 1177/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n de 13 de
setembro de 2022, publicado no DOE nº 35.114 de 14 de setembro de
2022.
Processo: 2022/1047117
ERRATA:
Onde se lê: BONITO
Leia-se: PEIXE BOI
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
19 de setembro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda, em
exercício
Mat. 5945803/ 1

Protocolo: 855382

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 76/2022/SEASTER
Processo nº 2022/783045
Objeto: O presente Contrato tem como objeto a contratação de empresa
especializada para conclusão da construção da Cozinha Comunitária no
Município de Ulianópolis (PA), localizada na Rua Vitória nº 741, Rezende
II no âmbito do Contrato de Repasse nº 297.642-27/2009 MDSA / Caixa
Econômica Federal — SICONV nº 706092/2009, conforme, Anexo I do da
Carta Convite nº 001/2021-SEASTER.
Vigência (60 dias a contar da data da assinatura): 19/09/2022 à
18/11/2022.
Data da assinatura:19/09/2022
Unidade Orçamentária: 43101
Funcional Programática: 08.244.1505.7678
Natureza da Despesa: 4490 51
Fonte: 0101002582
Ação Detalhada: 192.439
Valor Global: R$ 75.555,60
Contratado: SANTOS E CARVALHO LTDA
CNPJ: 22.108.002/0001-31
Endereço: Rua A, bairro Vale dos Santos III
Canaã dos Carajás - PA
CEP: 68.537-000
Ordenador: VALDO DIVINO DA SILVA FILHO EM EXERCICIO.

Protocolo: 855461

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1319/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº
424/2019 – SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº
33.839 de 01 de abril de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/1143390
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 4 ½ ( Quatro e Meia) diária PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
NAZARENO DO ESPIRITO SANTO DOS SANTOS, MAT. 5946528/1, CARGO
GERENTE, CHARLES MORANDINI SILVEIRA E MATOS, MAT. 3542761/1,
QUE SE DESLOCARÃO PARA O MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS/PA NO PE-
RÍODO DE 26/09 A 30/09/2022, COM O OBJETIVO DE IMPLEMENTAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS PÚBLICOS DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIO-

NAL. CUJO O MOTORISTA ANDREY CRISTIAN CONCEIÇÃO DA SILVA, MAT.
3542685, FARÁ O DESLOCAMENTO.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.7678 0101006357 261.877 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
19 de Setembro 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado em Exercício
Mat. 5945803/ 1
PORTARIA Nº 1318/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01
de abril de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/1171972
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 4 ½ ( Quatro e Meia) diária PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
NEILA NAZARÉ MONTEIRO DA CONCEIÇÃO, MAT. 5959024/1, CARGO GE-
RENTE, TAINARA VEIGA SILVA, MAT. 55209587/1, CARGO Eng. Agrônomo
(Téc. em Gestão de Trabalho, Emprego e Renda), LUAN BASTOS MENEZES,
MAT. 80015576/1, CARGO Secretário Executivo do CONSEANS, Roberta
Cardoso de Oliveira, MAT. 57192182/2 , CARGO Engenheira Agrônoma,
que se deslocarão para Bujaru/Pa, no período de 26/09 a 30/09/2022, com
o objetivo de Implementar Equipamentos Públicos de Segurança Alimentar
e Nutricional, cujo Motorista CARLOS ALBERTO ALMEIDA CONSOLAÇÃO,
MAT. 5906463/1, fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.7678 0101006357 261.877 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
19 de Setembro 2022
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado em Exercício
Mat. 5945803/ 1
PORTARIA Nº 1317/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01
de abril de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/1178845
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 4 ½ ( Quatro e Meia) diária PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
DENNIS ALEXANDRE WANDERLEY COELHO VIANNA, MAT. 57176233/1,
CARGO CONSULTOR JURÍDICO, que se deslocará no trecho Belém PA/ São
Paulo-SP, no período de 17 a 19/10/2022 para participar do curso “Desafios
práticos para a aplicação da Lei nº 14.133/2021.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.422.1500.8806 0139002241 254.778 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
19 de Setembro 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado em Exercício
Mat. 5945803/ 1
PORTARIA Nº 1328/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01
de abril de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/1186718
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 2 ( Duas) diária PARA CADA SERVIDOR CITADO
ABAIXO:
Luis Guilherme Cardoso Dantas, Mat. 54189624, Gerente, o qual se deslo-
cará do município de Xinguara/PA ao município de Rondon do Pará/PA no
período de 16/09 a 17/09/2022, para realizar monitoramento das cozinhas
comunitárias. Posteriormente, o servidor irá retornar do município de Ron-
don do Pará/PA para Belém no dia 17/09/2022.
Retroage 15/09/2022.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.7678 0101006357 261.877 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
19 de Setembro 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado em Exercício
Mat. 5945803/ 1

Protocolo: 855386

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 1322/2022 – GABS/SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n de 13 de
setembro de 2022, publicado no DOE nº 35.114 de 14 de setembro de 2022.
Conforme o PAE nº 2022/1126704